
 

 　敬具

記

　《実施日》　 

　　 　2024年3月1日（金）受付分より

　《対象項目》

　　つきましては、下記項目におきまして、検査内容を変更させていただきますので

　ご案内申し上げます。

　　誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえ、ご了承の程お願い申し上げ

　ます。

　　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 　  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　　新型コロナウイルス（COVID-19）の流行から4年が経過し、感染症法において

　2類に分類されておりましたが、2023年5月8日より5類に変更されました。

　いる状況でございます。

　この間、検査においても抗原検査が主流となり、PCR検査の依頼数は僅少となって

　《変更内容》

［2917］ COVID-19 PCR法（SARS-CoV-2核酸検出）鼻咽頭ぬぐい

［2918］ COVID-19 PCR法（SARS-CoV-2核酸検出）唾液

LSIメディエンス 京浜予防医学研究所検査機関

変更箇所

検体提出方法

採取容器

休前日検体検査実施日 翌営業日（休日検査の中止） 翌休日（休日検査の実施）

裏面　参照

1次容器のみ 3次容器の梱包（三重梱包）

新 現

KML INFORMATION 2024年1月

＜ 検査内容変更のお知らせ ＞

24-01

TEL ０４４－７７７－３２５４

〒216-0042 川崎市宮前区南野川 3-22-1

https://www.kml-net.co.jp/



＊綿棒　左側：鼻咽頭用／右側：唾液用

＊検体採取後は鼻咽頭、唾液共に綿棒を容器内へ入れた状態で、ご提出ください。

＊綿棒の形状について、写真と異なる事がありますが、検査精度に影響は御座いません。

PCRメディア

ウイルス不活化容器

新

検体搬送1次容器

鼻咽頭用

検体搬送1次容器

現

鼻咽頭用/唾液用 唾液用

ウイルス輸送液 唾液容器

　・採取容器


